Campo Bom, 15 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Alexandre Hoffmeister
Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO _______/2021

O vereador que subscreve requer que após trâmites regimentais, seja encaminhado

ao excelentíssimo prefeito municipal, Luciano Orsi, a seguinte solicitação:

 Que seja colocada Iluminação Pública no final da Rua Olindo Forell, no Bairro

Cohab Leste (fotos em anexo).

                                                           JUSTIFICATIVA:

  O referido local não possuí iluminação pública, trazendo insegurança aos

moradores da localidade, pois a noite torna-se preocupante, a escuridão propicia

atividades suspeitas, necessitando que os moradores tenham que acionar a Brigada

Militar, por várias ocasiões.

 Atendida a presente reivindicação, daremos tranquilidade para a comunidade

e um melhor aproveitamento dessa área de lazer, principalmente à noite.

   Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

                                                       ________________________

                                                          Victor Fernando de Souza

                                                                 Vereador do PCdoB